

Tarifpreisliste Mobilfunk Postpaid

(Stand: 06. Mai 2025)

Tarife und	Optionen	
1.	Mobilfunktarife	
1a.		
1b.	Tarife für Junge Leute	8
1c.	Tarife für 60 Plus Kund:innen	g
1d.	O ₂ Mobile Pro Tarifvorteile für Selbstständige	g
1e.	O ₂ Testkarte	18
1f.	Optionen	18
2.	Weitere Tarife	21
3.	Datentarife und Optionen	24
Hinweiste	xte	27

Hinweise zu dieser Preisliste:

Informationen und Konditionen zur Auslandsnutzung und weiteren Services finden Sie in der Preisliste Ausland und sonstige Services.

Alle in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise in EURO. Sie enthalten die jeweils anfallende gesetzliche Mehrwertsteuer, sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht unterliegt.

Soweit nicht abweichend angegeben, erfolgt die nutzungsbasierte Abrechnung von Gesprächen minutengenau, d.h. jede angefangene Minute wird voll berechnet ("60/60 Takt")



Tarife und Optionen¹

1. Mobilfunktarife

1a. Tarife

Tarif promotional verfügbar bis 05.08.2025.	O ₂ Mobile Unlimited Max (2025) ²	
Monatlicher Basispreis	59,99	
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ³ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ^{5,6}	
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	Unbegrenzt ¹⁷	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ^{18,10}	
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben. Weitere Details unter <u>www.o2.de/hinweis/fup</u>).	

Tarif promotional verfügbar bis 05.08.2025.	O ₂ Mobile Unlimited on Demand (2025) ^{11,4}	
Monatlicher Basispreis	49,99	
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁵ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁶	
Gespräche in alle dt. Netze ⁷	✓	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ⁸	✓	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	unbegrenzt GB ⁹ (National 10 GB/Tag nutzbar, danach kostenlos unbegrenzt 2GB Highspeed Datenvolumen per SMS buchbar)	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁰	
LTE 4G-fähig	~	
5G-fähig ²¹	~	
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben Weitere Details unter www.o2.de/hinweis/fup).	

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 2 von 34



	O ₂ Mobile Unlimited Max (2024) ¹¹	
Monatlicher Basispreis	99,99	
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵	
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	Unbegrenzt ¹⁷	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸	
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben. Weitere Details unter <u>www.o2.de/hinweis/fup</u>).	

	O ₂ Mobile Unlimited on Demand (2024) ^{11,12}	
Monatlicher Basispreis	59,99	
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ¹³ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ¹⁴	
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	unbegrenzt GB ¹⁷ (National 10 GB/Tag nutzbar, danach kostenlos unbegrenzt 2GB Highspeed Datenvolumen per SMS buchbar)	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸	
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben Weitere Details unter www.o2.de/hinweis/fup).	

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 3 von 34



	O ₂ Mobile XL (2024) ^{2,12}	O ₂ Mobile L (2024) ^{11,12}
Monatlicher Basispreis	49,99	39,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ¹⁴	
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	,	/
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	300 GB ²⁵	100 GB ²⁵
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 10 GB mtl. mehr	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ²⁷	Bis zu 300 MBit/s ²⁷
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)	

	O ₂ Mobile M (2024) ¹¹	O ₂ Mobile S (2024) ¹¹
Monatlicher Basispreis	29,99	19,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ¹⁴	
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	30 GB ²⁵	10 GB ²⁵
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 5 GB mtl. mehr	+ jedes Jahr 1 GB mtl. mehr
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ²⁷	
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)	



	O ₂ Mobile Unlimited Max ¹¹	O ₂ Mobile Unlimited Smart ^{2,3}	O ₂ Mobile Unlimited Basic ²	
Monatlicher Basispreis	99,99	42,99	32,99	
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵			
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓			
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓			
Einmaliger Anschlusspreis	39,99			
Inklusiv-Datenvolumen	Unbegrenzt ¹⁷			
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸ Bis zu 15 MBit/s ¹⁹ Bis zu 3 MBit/		Bis zu 3 MBit/s ²⁰	
LTE 4G-fähig	✓			
5G-fähig ²¹	✓			
Festnetznummer ²²	✓			
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben Weitere Details unter www.o2.de/hinweis/fup).			

	O ₂ Mobile XL ²	
Monatlicher Basispreis	62,99	
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵	
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	280 GB ²⁵	
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 10 GB mtl. mehr	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸	
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)	



	O₂ Mobile Unlimited on Demand²	
Monatlicher Basispreis	62,99	
Mindestvertragslaufzeit (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlauf Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlicher		
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	unbegrenzt GB ²⁴ (National 10 GB/Tag nutzbar, danach kostenlos unbegrenzt 2GB Highspeed Datenvolumen per SMS buchbar)	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸	
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben Weitere Details unter <u>www.o2.de/hinweis/fup</u>).	

	O ₂ Mobile L Boost ¹¹	O ₂ Mobile L ¹¹	
Monatlicher Basispreis	47,99	42,99	
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵		
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	•	/	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	,	/	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99		
Inklusiv-Datenvolumen	140 GB ²⁵	70 GB ²⁵	
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 10 GB mtl. mehr		
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ²⁷	Bis zu 300 MBit/s ²⁷	
LTE 4G-fähig	✓		
5G-fähig ²¹	✓		
Connect-Option ²⁸ (weitere Multi-/Datacards dazu bestellen)	√ ohne mtl. Basispreis, einmaliger Anschlusspreis pro Multi- oder Datacard 19,99	-	
Festnetznummer ²²	✓		
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)		

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 6 von 34



	O ₂ Mobile M Boost ²	O ₂ Mobile M ²	
Monatlicher Basispreis	37,99	32,99	
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵		
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	•	,	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	V	,	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99		
Inklusiv-Datenvolumen	50 GB ²⁵	25 GB ²⁵	
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 5 GB mtl. mehr		
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ²⁷	Bis zu 300 MBit/s ²⁷	
LTE 4G-fähig	√		
5G-fähig ²¹	V	/	
Connect-Option ²⁸ (weitere Multi-/Datacards dazu bestellen)	✓ ohne mtl. Basispreis, einmaliger Anschlusspreis pro Multioder Datacard 19,99	-	
Festnetznummer ²²	✓		
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)		

	O ₂ Mobile S Boost ²	O ₂ Mobile S ²
Monatlicher Basispreis	27,99	22,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵	
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	,	/
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	,	/
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	8 GB ²⁵	4 GB ²⁵
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 1 GB mtl. mehr	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ²⁷	Bis zu 300 MBit/s ²⁷
LTE 4G-fähig	,	/
5G-fähig ²¹	,	/
Connect-Option ²⁸ (weitere Multi-/Datacards dazu bestellen)	ohne mtl. Basispreis, einmaliger Anschlusspreis pro Multi- oder Datacard 19,99	-
Festnetznummer ²²		/
EU-Roaming ²³		/ ge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 7 von 34



1b. Tarife für Junge Leute

Unterschiede Junge Leute mit O₂ Mobile (2024)²⁹

Die Junge Leute Tarife sind bis auf die aufgeführten Unterschiede identisch mit den gleichnamigen Tarifen für Privatkunden (siehe Tabelle unter Teil 1 Mobilfunktarife). Optional auch ohne Vertragslaufzeit ("Flex").⁴

	O ₂ Mobile Unlimited On Demand (2024) ² Junge Leute
Monatlicher Basispreis	39,99

	O ₂ Mobile XL (2024) ² Junge Leute	O ₂ Mobile L (2024) ² Junge Leute	O ₂ Mobile M (2024) ² Junge Leute	O ₂ Mobile S (2024) ² Junge Leute
Monatlicher Basispreis	29,99	24,99	19,99	14,99
Inklusiv-Datenvolumen	300 GB ²⁵	200 GB ²⁵	60 GB ²⁵	20 GB ²⁵

Unterschiede Junge Leute mit O₂ Mobile Unlimited²⁹

Die Junge Leute Tarife sind bis auf die aufgeführten Unterschiede identisch mit den gleichnamigen Tarifen für Privatkunden (siehe Tabelle unter Teil 1 Mobilfunktarife). Optional auch ohne Vertragslaufzeit ("Flex").⁴

	O₂ Mobile Unlimited Max² Junge Leute	O ₂ Mobile Unlimited Smart ² Junge Leute	O ₂ Mobile Unlimited Basic ² Junge Leute	O ₂ Mobile Unlimited on Demand ² Junge Leute
Monatlicher Basispreis	89,99	32,99	22,99	52,99
		(Bei Vielnutzung werden Aufschläq Weitere Details unter w	ge gemäß Fair-Use-Policy erhober ww.o2.de/hinweis/fup).	ı

Unterschiede Junge Leute mit O₂ Mobile²⁹

Die Junge Leute Tarife sind bis auf die aufgeführten Unterschiede identisch mit den gleichnamigen Tarifen für Privatkunden (siehe Tabelle unter Teil 1 Mobilfunktarife). Optional auch ohne Vertragslaufzeit ("Flex").⁴

	O ₂ Mobile XL, O ₂ Mobile Unlimited on Demand ² Junge Leute	O ₂ Mobile L ² Junge Leute	O₂ Mobile M² Junge Leute	O ₂ Mobile S ² Junge Leute
Monatlicher Basispreis	52,99	32,99	22,99	12,99

Unterschiede Junge Leute mit O₂ Mobile Boost²⁹

Die Junge Leute Tarife sind bis auf die aufgeführten Unterschiede identisch mit den gleichnamigen Tarifen für Privatkunden (siehe Tabelle unter Teil 1 Mobilfunktarife). Optional auch ohne Vertragslaufzeit ("Flex").⁴

	O ₂ Mobile L Boost ² Junge Leute	O ₂ Mobile M Boost ² Junge Leute	O₂ Mobile S Boost² Junge Leute
Monatlicher Basispreis	37,99	27,99	17,99



1c. Tarife für 60 Plus Kund:innen

Unterschiede 60 Plus mit O₂ Mobile (2024) 30

Die 60 Plus Tarife sind bis auf die aufgeführten Unterschiede identisch mit den gleichnamigen Tarifen für Privatkunden (siehe Tabelle unter Teil 1 Mobilfunktarife). Optional auch ohne Vertragslaufzeit ("Flex").⁴

	O ₂ Mobile Unlimited On Demand (2024) ² 60 Plus
Monatlicher Basispreis	39,99
O ₂ Onlineschutz &	Das O ₂ Onlineschutz & Service Pack besteht aus zwei Komponenten:
Service Pack ³⁰	O ₂ Onlineschutz
(kostenloser Bestandteil aller 60 Plus Tarife)	 120 Freiminuten f ür Fragen rund um die Nutzung und Einstellung des Smartphones (ab dem 25. Monat stehen dem Kunden erneut 120 Freiminuten zu Verf ügung)

	O ₂ Mobile XL (2024) ² 60 Plus	O ₂ Mobile L (2024) ² 60 Plus	O ₂ Mobile M (2024) ² 60 Plus	O ₂ Mobile S (2024) ² 60 Plus
Monatlicher Basispreis	29,99	24,99	19,99	14,99
O ₂ Onlineschutz &	Das O ₂ Onlineschutz & S	Service Pack besteht aus	zwei Komponenten:	
Service Pack ³⁰	 O₂ Onlineschutz 	Z		
(kostenloser Bestandteil aller 60 Plus Tarife)		•	Nutzung und Einstellung o eut 120 Freiminuten zu Ve	

1d. O₂ Mobile Pro Tarifvorteile für Selbstständige

Die unter 1d aufgeführten Tarife bieten gegenüber den entsprechenden Privatkundentarifen gem. Seite 2 dieser Preisliste besondere Vorteile für Selbstständige, d.h. für Unternehmer i.S.d. §14 BGB. Diese Tarife sind nur von Unternehmen bestellbar. Der Kunde muss sich binnen 21 Tagen ab Bestellung als Selbstständiger anhand folgender oder vergleichbarer Dokumente legitimieren: Handelsregisterauszug, Gewerbeschein, Metro-Erstkarte, Kammer- oder Verbandsausweis (Ärzte-Ausweis; Rechtsanwalt-Ausweis sowie sonstige Zugehörigkeitsbestätigungen), Umsatzsteuer-ID (Bestätigungsschreiben vom Finanzamt), Presse Ausweis.

Erfolgt keine fristgerechte Legitimation als Selbstständiger, so entfallen die besonderen Vorteile der Pro-Tarife, es gelten die Standard-Konditionen des entsprechenden Privatkundentarifs O₂ Mobile XL, O₂ Mobile L, O₂ Mobile M, O₂ Mobile S bzw. O₂ Mobile Unlimited Max gem. Seite 2 dieser Preisliste.

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 9 von 34



Tarif promotional verfügbar bis 05.08.2025.	O₂ Mobile Pro Unlimited Max (2025)¹¹
Monatlicher Basispreis	59,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ³ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓
Einmaliger Anschlusspreis	39,99
Inklusiv-Datenvolumen	Unbegrenzt ¹⁷
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸
LTE 4G-fähig	✓
5G-fähig ²¹	✓
Festnetznummer ²²	✓
Roaming Plus	Pro Vorteil: 3 GB Datenvolumen innerhalb der Schweiz, sowie 500 Min. & SMS innerhalb der Schweiz und aus der Schweiz nach Deutschland.
International Pack 120	Pro Vorteil: mtl. 120 Inklusivminuten für Gespräche von Deutschland in die EU, nach Großbritannien, Schweiz, Türkei, Russland und Nordamerika (nur Festland)

	O ₂ Mobile Pro Unlimited Max (2024) ¹¹
Monatlicher Basispreis	99,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓
Einmaliger Anschlusspreis	39,99
Inklusiv-Datenvolumen	Unbegrenzt ¹⁷
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸
LTE 4G-fähig	✓
5G-fähig ²¹	✓
Festnetznummer ²²	✓
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben. Weitere Details unter <u>www.o2.de/hinweis/fup</u>).

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 10 von 34



Tarif promotional verfügbar bis 05.08.2025.	O₂ Mobile Pro Unlimited on Demand (2025) ¹¹
Monatlicher Basispreis	49,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓
Einmaliger Anschlusspreis	39,99
Inklusiv-Datenvolumen	unbegrenzt GB ¹⁷ (National 10 GB/Tag nutzbar, danach kostenlos unbegrenzt 2GB Highspeed Datenvolumen per SMS buchbar)
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸
LTE 4G-fähig	✓
5G-fähig ²¹	✓
Festnetznummer ²²	✓
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben Weitere Details unter www.o2.de/hinweis/fup).
Roaming Plus	Pro Vorteil: 3 GB Datenvolumen innerhalb der Schweiz, sowie 500 Min. & SMS innerhalb der Schweiz und aus der Schweiz nach Deutschland.
International Pack 120	Pro Vorteil: mtl. 120 Inklusivminuten für Gespräche von Deutschland in die EU, nach Großbritannien, Schweiz, Türkei, Russland und Nordamerika (nur Festland)

	O₂ Mobile Pro Unlimited on Demand (2024) ¹¹
Monatlicher Basispreis	59,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓
Einmaliger Anschlusspreis	39,99
Inklusiv-Datenvolumen	unbegrenzt GB ¹⁷ (National 10 GB/Tag nutzbar, danach kostenlos unbegrenzt 2GB Highspeed Datenvolumen per SMS buchbar)
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸
LTE 4G-fähig	√
5G-fähig ²¹	✓
Festnetznummer ²²	✓
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben Weitere Details unter <u>www.o2.de/hinweis/fup</u>).
Roaming Plus	Pro Vorteil: 3 GB Datenvolumen innerhalb der Schweiz, sowie 500 Min. & SMS innerhalb der Schweiz und aus der Schweiz nach Deutschland.
International Pack 120	Pro Vorteil: mtl. 120 Inklusivminuten für Gespräche von Deutschland in die EU, nach Großbritannien, Schweiz, Türkei, Russland und Nordamerika (nur Festland)

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 11 von 34



	O ₂ Mobile Pro XL (2024) ¹¹	O ₂ Mobile Pro L (2024) ¹¹	
Monatlicher Basispreis	49,99	39,99	
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵		
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	v	/	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	V	/	
Einmaliger Anschlusspreis	39,	39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	300 GB ²⁵	100 GB ²⁵	
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 10 GB mtl. mehr		
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ²⁷		
LTE 4G-fähig	✓		
5G-fähig ²¹	✓		
Festnetznummer ²²	✓		
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)		
Roaming Plus	Pro Vorteil: 3 GB Datenvolumen innerhalb der Schweiz, sowie 500 Min. & SMS innerhalb der Schweiz und aus der Schweiz nach Deutschland.		
International Pack 120	Pro Vorteil: mtl. 120 Inklusivminuten für Gespräche von Deutschland in die EU, nach Großbritannien, Schweiz, Türkei, Russland und Nordamerika (nur Festland)		

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 12 von 34



	O ₂ Mobile Pro M (2024) ¹¹	O ₂ Mobile Pro S (2024) ¹¹
Monatlicher Basispreis	29,99	19,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵	
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	,	/
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	,	/
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	30 GB ²⁵	10 GB ²⁵
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 5 GB mtl. mehr	+ jedes Jahr 1 GB mtl. mehr
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ²⁷	Bis zu 300 MBit/s ²⁷
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)	
Roaming Plus	Pro Vorteil: 3 GB Datenvolumen innerhalb der Schweiz, sowie 500 Min. & SMS innerhalb der Schweiz und aus der Schweiz nach Deutschland.	
International Pack 120	Pro Vorteil: mtl. 120 Inklusivminuten für Gespräche von Deutschland in die EU, nach Großbritannien, Schweiz, Türkei Russland und Nordamerika (nur Festland)	

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 13 von 34



	O ₂ Mobile Pro S Boost ²	O ₂ Mobile Pro S ²
Monatlicher Basispreis	27,99	22,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵	
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	•	(
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	•	(
Einmaliger Anschlusspreis	39,	,99
Inklusiv-Datenvolumen	8 GB ²⁵	4 GB ²⁵
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 1 GB mtl. mehr	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 Mbit/s ²⁷	
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Connect-Option ²⁸ (weitere Multi-/Datacards dazu bestellen)	✓ ohne mtl. Basispreis, einmaliger Anschlusspreis pro Multi- oder Datacard 19,99	-
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)	
Roaming Plus	Pro Vorteil: 3 GB Datenvolumen innerhalb der Schweiz, s Schweiz nach	sowie 500 Min. & SMS innerhalb der Schweiz und aus der Deutschland.



	O₂ Mobile Pro M Boost²	O ₂ Mobile Pro M ²
Monatlicher Basispreis	37,99	32,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵	
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	9
Inklusiv-Datenvolumen	50 GB ²⁵	25 GB ²⁵
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 5 GB mtl. mehr	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 Mbit/s ²⁷	
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Connect-Option ²⁸ (weitere Multi-/Datacards dazu bestellen)	✓ ohne mtl. Basispreis, einmaliger Anschlusspreis pro Multioder Datacard 19,99	-
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)	
Roaming Plus	Pro Vorteil: 3 GB Datenvolumen innerhalb der Schweiz, sowie 500 Min. & SMS innerhalb der Schweiz und aus der Schweiz nach Deutschland.	

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 15 von 34



	O ₂ Mobile Pro L Boost ²	O ₂ Mobile Pro L ²
Monatlicher Basispreis	47,99	42,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵	
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓	,
Einmaliger Anschlusspreis	39,9	99
Inklusiv-Datenvolumen	140 GB ²⁵	70 GB ²⁵
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 10 GB mtl. mehr	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 Mbit/s ²⁷	
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Connect-Option ²⁸ (weitere Multi-/Datacards dazu bestellen)	√ ohne mtl. Basispreis, einmaliger Anschlusspreis pro Multi- oder Datacard 19,99	-
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)	
Roaming Plus	Pro Vorteil: 3 GB Datenvolumen innerhalb der Schweiz, so Schweiz nach	

	O ₂ Mobile Pro XL ²
Monatlicher Basispreis	62,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓
Einmaliger Anschlusspreis	39,99
Inklusiv-Datenvolumen	280 GB ²⁵
Grow-Vorteil ²⁶	+ jedes Jahr 10 GB mtl. mehr
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸
LTE 4G-fähig	✓
5G-fähig ²¹	✓
Festnetznummer ²²	✓
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)
Roaming Plus	Pro Vorteil: 3 GB Datenvolumen innerhalb der Schweiz, sowie 500 Min. & SMS innerhalb der Schweiz und aus der Schweiz nach Deutschland.

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 16 von 34



	O ₂ Mobile Pro Unlimited on Demand ²
Monatlicher Basispreis	62,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓
Einmaliger Anschlusspreis	39,99
Inklusiv-Datenvolumen	unbegrenzt GB ²⁴ (National 10 GB/Tag nutzbar, danach kostenlos unbegrenzt 2GB Highspeed Datenvolumen per SMS buchbar)
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸
LTE 4G-fähig	✓
5G-fähig ²¹	✓
Festnetznummer ²²	✓
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben Weitere Details unter www.o2.de/hinweis/fup).
Roaming Plus	Pro Vorteil: 3 GB Datenvolumen innerhalb der Schweiz, sowie 500 Min. & SMS innerhalb der Schweiz und aus der Schweiz nach Deutschland.

	O ₂ Mobile Pro Unlimited Max ²	O ₂ Mobile Pro Unlimited Smart ²	O ₂ Mobile Pro Unlimited Basic ²
Monatlicher Basispreis	99,99	42,99	32,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ (Besondere Rabattaktionen sind Tarifen mit 24 Monaten Mindestlaufzeit vorbehalten) Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵		
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵		✓	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶		✓	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99		
Inklusiv-Datenvolumen	Unbegrenzt ¹⁷		
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸	Bis zu 15 MBit/s ¹⁰	Bis zu 3 MBit/s ²⁰
LTE 4G-fähig	✓		
5G-fähig ²¹	✓		
Festnetznummer ²²	✓		
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben Weitere Details unter <u>www.o2.de/hinweis/fup</u>).		
Roaming Plus	Pro Vorteil: 3 GB Datenvolumen innerhalb der Schweiz, sowie 500 Min. & SMS innerhalb der Schweiz und aus der Schweiz nach Deutschland.		

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 17 von 34



1e. O₂ Testkarte

	O ₂ Testkarte ³¹ Die O ₂ Testkarte richtet sich an Interessenten (ohne O ₂ Mobilfunkvertrag in den letzten 6 Monaten), die das deutsche O ₂ Mobilfunknetz zunächst testen möchten. Diese erhalten einmalig den O ₂ Testkartenrabatt und haben so die Möglichkeit, 30 Tage kostenlos das deutsche O ₂ Mobilfunknetz zu testen.
Monatlicher Basispreis	99,99
	- 99,99
O ₂ Testkarten-Rabatt	Gilt für Interessenten (ohne O ₂ Mobilfunkvertrag in den letzten 6 Monaten). Rabatt wird nur für eine einmalige Bestellung der O ₂ Testkarte pro Person gewährt. Rabatt gilt nicht bei gleichzeitiger Bestellung eines weiteren O ₂ Mobilfunktarifs.
Vertragslaufzeit	30 Tage (endet danach automatisch)
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓
Einmaliger Anschlusspreis	-
Inklusiv-Datenvolumen	Unbegrenzt ¹⁷
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ¹⁸
LTE 4G-fähig	✓
5G-fähig ²¹	✓
EU-Roaming ²³	- (keine Nutzung im Ausland möglich)

1f. Optionen

O2 Connect ³² (bis zu zwei Multi- und 7 Datacards dazu bestellen)	für O ₂ Mobile XL (Pro) (2024), O ₂ Mobile L (Pro) (2024), O ₂ Mobile M (Pro) (2024), O ₂ Mobile S (Pro) (2024)
Monatlicher Basispreis für die Option	5
Vertragslaufzeit	Mindestlaufzeit 4 Wochen, danach kündbar zum Ende des Rechnungslaufs
Einmaliger Anschlusspreis pro Multicard	19,99

O ₂ my Data unlimited	für O ₂ Mobile Unlimited Smart, O ₂ Mobile Unlimited Basic, O ₂ Mobile L Boost, O ₂ Mobile L, O ₂ Mobile M Boost, O ₂ Mobile M, O ₂ Mobile S Boost, O ₂ Mobile S	
Monatlicher Basispreis	39,99	
Vertragslaufzeit	1 Monat, endet danach automatisch	
Inklusiv-Datenvolumen	Unbegrenzt ¹⁷	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 225 Mbit/s ³³	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)	



Speed Optionen		
Mindestvertragslaufzeit	Mindestlaufzeit 4 Wochen, danach kündbar zum Ende des Rechnungslaufs	
	Erhöhung des Inklusiv-Datenvolumens des Tarifes um ³⁴ :	
Speed Option +1 GB	1 GB für 4,99 €	
Speed Option +2,5 GB	2,5 GB für 7,99 €	
Speed Option +5 GB	5 GB für 9,99 €	
Speed Option +15 GB	15 GB für 16,99 €	
Speed Option +25 GB	25 GB für 19,99 €	
Speed Option +500 GB	500 GB für 29,99 €	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)	

Mobile Services		
O ₂ TV L ³⁵	9,99 / Monat, 1. Monat kostenlos	
O ₂ TV L 24M ³⁶	9,99 / Monat, 1. Monat kostenlos	
O ₂ TV M ³⁷	6,99 / Monat, 1. Monat kostenlos	
O ₂ TV M 24M ³⁸	6,99 / Monat, 1. Monat kostenlos	
O ₂ TV XL mit Netflix Standard mit Werbung 12M ³⁹	12,99 / Monat, 12 Monate Mindestlaufzeit	
O ₂ TV XL mit Netflix Standard 12M ⁴⁰	19,99 / Monat, 12 Monate Mindestlaufzeit	
O ₂ TV XL mit Netflix Premium 12M ⁴¹	24,99 / Monat, 12 Monate Mindestlaufzeit	
O ₂ TV XL mit Netflix Standard mit Werbung 24M ⁴²	12,99 / Monat, 24 Monate Mindestlaufzeit	
O ₂ TV XL mit Netflix Standard 24M ⁴³	19,99 / Monat, 24 Monate Mindestlaufzeit	
O ₂ TV XL mit Netflix Premium 24M ⁴⁴	24,99 / Monat, 24 Monate Mindestlaufzeit	
Option Pay-TV für O ₂ TV ⁴⁵	6,99 / Monat, 1. Monat kostenlos	
WOW Filme & Serien 1M ⁴⁶	9,99 / Monat, monatlich kündbar	
WOW Filme & Serien 6M ⁴⁷	7,99 / Monat; ab 7. Monat: 9,99 / Monat	
WOW Live Sport 12M ⁴⁸	29,99 / Monat; ab 13. Monat: 35,99 / Monat	
WOW Live-Sport Flex ⁴⁹	35,99 / Monat, monatlich kündbar	
WOW Premium ⁵⁰	4,99 / Monat, monatlich kündbar	
O ₂ Protect Complete Flex ⁵¹	4,99 / Monat, 1. Monat kostenlos	
O ₂ Protect Mobile Flex ⁵²	1,99 / Monat, 1. Monat kostenlos	
Games-Flat ⁵³	4,99 / Monat, 1. Monat kostenlos	
Xbox Game Pass Ultimate 12M ⁵⁴	13,99 / Monat, 12 Monate Mindestlaufzeit	
linusiatouta siaha Caita, 27.24	Stand: 06 Mai 2025	Coito 10 year 2



Mobile Services	
Xbox Game Pass Ultimate 1M ⁵⁵	14,99 / Monat, monatlich kündbar
Microsoft 365 Single Abo ⁵⁶	9,99 / Monat, 1. Monat kostenlos
Microsoft 365 Single 12 Monate ⁵⁷	9,99 / Monat, 3 Monate kostenlos
Microsoft 365 Family Abo ⁵⁸	12,99 / Monat, 1. Monat kostenlos
Microsoft 365 Family 12 Monate ⁵⁹	12,99 / Monat, 3 Monate kostenios
Napster Music Flat ⁶⁰	7,99 / Monat, 1. Monat kostenlos
Napster Music Flat Family ⁶¹	14,99 / Monat, 1. Monat kostenlos
O ₂ Care – Mobility ⁶²	4,99 / Monat, 12 Monate Mindestlaufzeit
O ₂ Mobility Promo (Benefit) ⁶³	4,99 / Monat, drei Monate kostenlos, 12 Monate Mindestlaufzeit
O ₂ Mobile Flex ⁶⁴	2,49 / Monat, 1. Monat kostenlos, monatlich kündbar
O ₂ Mobile 12 Monate ⁶⁵	1,99 / Monat, 12 Monate Mindestlaufzeit
O ₂ Mobile 24 Monate ⁶⁶	1,99 / Monat, 24 Monate Mindeslaufzeit
O ₂ Mobile Test O ₂ ⁶⁷	1. Monat kostenlos



2. Weitere Tarife

	O₂ Free Starter Flex
Monatlicher Basispreis	24,99
Mindestvertragslaufzeit	Ohne Mindestlaufzeit; Kündigung jederzeit mit einer Frist von 1 Monat möglich
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓
Einmaliger Anschlusspreis	9,99
Inklusiv-Datenvolumen	1 GB ²⁵
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 50 MBit/s ⁶⁸
LTE 4G-fähig	✓
5G-fähig ²¹	-
Festnetznummer ²²	-
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)
Connect-Option ²⁸ (weitere Multi-/Datacards dazu bestellen)	-

	O ₂ my All in One Unlimited (Connect) ²	O₂ my All in One Unlimited²	O ₂ my All in One XL ^{2,}
Monatlicher Basispreis	99,99	79,99	59,99
Mindestvertragslaufzeit		24 Monate ⁴	1
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵		✓	
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶		✓	
Einmaliger Anschlusspreis		39,99	
Inklusiv-Datenvolumen	Unbegrenzt ¹⁷	Unbegrenzt ¹⁷	60 GB ²⁵
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 225 MBit/s ³¹		
LTE 4G-fähig	✓		
5G-fähig ²¹	-		
Festnetznummer ²²	✓		
EU-Roaming ²³ (Sprach-, SMS- und Datennutzung in der EU)	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)		e-Policy erhoben)
Gespräche und SMS ins Ausland (von Deutschland in alle Länder der EU)	✓	✓	-
Connect-Option ²⁸ (weitere Multi-/Datacards dazu bestellen)	✓ ohne mtl. Basispreis, einmaliger Anschlusspreis pro Multi- oder Datacard 19,99		-
DSL-Vorteil (VDSL-Festnetzanschluss von O₂ ohne mtl. Kosten dazu buchen)	•	√ unisch verfügbar, kann ein DSL Festne rtragslaufzeit, ohne Einrichtungspreis u solange der Mobilfunktarif besteht)	tzanschluss von O₂ mit bis zu 50 MBit/s und 0,- € monatlicher Grundgebühr,

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 21 von 34



	O ₂ One Unlimited Mobile ²	O ₂ One Unlimited Mobile Basic ²
Monatlicher Basispreis	60,00	30,00
Mindestvertragslaufzeit	24 Mc Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("F	onate ⁴ (lex") -> erhöhter Anschlusspreis 99,99 ⁵
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	·	/
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	v	/
Einmaliger Anschlusspreis	39,99 / 99,	,99 ("Flex")
Inklusiv-Datenvolumen	Unbegrenzt	Unbegrenzt
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 100 MBit/s ⁶⁹	Bis zu 1 MBit/s ⁷⁰
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Festnetznummer ²²	✓	
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)	
O ₂ One-Vorteil	(Soweit am Wohnort des Kunden technisch verfügbar, kann der O₂ One Unlimited Home 100 gebucht werden, ohne Mindestvertragslaufzeit und 0, € monatlicher Grundgebühr, solange der o2 One Unlimited Mobile Tarif besteht)	-

	O ₂ loT M ²
Monatlicher Basispreis	4,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵
Gespräche in alle dt. Netze ¹⁵	✓
SMS in alle dt. Mobilfunknetze ¹⁶	✓
Einmaliger Anschlusspreis	9,99
Inklusiv-Datenvolumen	500 MB ²⁵
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 512 Kbit/s ⁷¹
LTE 4G-fähig	✓
5G-fähig	-
Festnetznummer ²²	-
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 22 von 34



	O ₂ my Internet 150 ⁷²
Monatlicher Basispreis	34,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis
Gespräche in alle dt. Netze	-
SMS in alle dt. Mobilfunknetze	-
Einmaliger Anschlusspreis	49,99
Inklusiv-Datenvolumen	150 GB ⁷³
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 50 Mbit/s ⁷⁴
LTE 4G-fähig	✓
5G-fähig	✓
Festnetznummer	-
EU-Roaming	-

O ₂ my Internet 150 Zusatzoption (keine Mindestlaufzeit)	Einmaliger Preis
Option 15 GB Datenvolumen Erhöht das enthaltene Datenvolumen im laufenden Abrechnungsmonat um 15 GB. Nicht genutztes Datenvolumen verfällt am Ende des Abrechnungsmonats. Option endet automatisch mit Ende des Abrechnungsmonats. Nur einmalig pro Monat buchbar.	5,00

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 23 von 34



3. Datentarife und Optionen

O ₂ Data		
	O ₂ Data XXL ²	O ₂ Data XL ²
Monatlicher Basispreis	39,99	34,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴ Optional auch ohne Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne monatlichen Aufpreis ⁵	
Inklusiv-Datenvolumen	400 GB ²⁵ 200 GB ²⁵	
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ⁷⁵	
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig ²¹	✓	
Einmaliger Anschlusspreis	39,99	
EU-Roaming ²³		/ ge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)

	O₂ Data L²	O ₂ Data M ²	O ₂ Data S ²
Monatlicher Basispreis	29,99	19,99	9,99
Mindestvertragslaufzeit	Optional auch ohne	24 Monate ⁴ Mindestlaufzeit ("Flex"), ohne	monatlichen Aufpreis ⁵
Inklusiv-Datenvolumen	100 GB ²⁵	50 GB ²⁵	5 GB ²⁵
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ⁴⁷		
LTE 4G-fähig	✓		
5G-fähig ²¹	✓		
Einmaliger Anschlusspreis	39,99		
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)		

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 24 von 34



O ₂ my Data			
	O ₂ my Data L ²	O ₂ my Data M ²	O ₂ my Data S ²
Monatlicher Basispreis	29,99	19,99	9,99
Mindestvertragslaufzeit	24 Monate ⁴		
Inklusiv-Datenvolumen	60 GB ²⁵	20 GB ²⁵	3 GB ²⁵
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ²⁷		
LTE 4G-fähig	✓		
5G-fähig ²¹	✓		
Einmaliger Anschlusspreis	49,99		
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)		

Surf Upgrade O₂ my Data S		
	Surf Upgrade Data S	
Monatlicher Pack Preis	4,99	
Mindestvertragslaufzeit	Keine Mindestlaufzeit, kündbar jederzeit mit einer Frist von 1 Monat	
Inklusiv-Datenvolumen	2 GB	
Maximale Surfgeschwindigkeit	21,1 MBit/s	
LTE 4G-fähig	✓	
5G-fähig	-	
Preis für Folge-MB	-	
Taktung	pro angefangene 10 KB	
Einmalige Aktivierungsgebühr	kostenlos	

Unterschiede O₂ Junge Leute mit O₂ my Data²⁹
Die Junge Leute Tarife sind bis auf die aufgeführten Unterschiede identisch mit den gleichnamigen Tarifen für Privatkunden (siehe Tabelle unter 1. Mobilfunktarife).

	O₂ my Data L Junge Leute	O₂ my Data M Junge Leute
Monatlicher Basispreis	24,99	14,99

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 25 von 34



Zubuchbare Flats für O₂ my Internet-to-Go⁷⁶ (buchbar nur für O₂ my Internet-to-Go Bestandskunden)

Zubuchbare Flats	Tagesflat ⁷⁷	Wochenflat ⁵⁹	Monatsflat ⁵⁹
Laufzeit	24h ⁷⁸	7 Tage ⁶⁰	31 Tage ⁶⁰
Einmaliger Packpreis	4,99	19,99	49,99
Maximale Surfgeschwindigkeit	Bis zu 300 MBit/s ²⁷		
LTE 4G-fähig	✓		
5G-fähig ²¹	✓		
EU-Roaming ²³	✓ (Bei Vielnutzung werden Aufschläge gemäß Fair-Use-Policy erhoben)		

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 26 von 34



Hinweistexte

- Vereinbarter Nutzungszweck der im Teil 1 der Preisliste genannten Tarife ist die überwiegende Nutzung innerhalb Deutschlands sowie in Nutzung im Ausland für vorübergehende Reisen (zu den vereinbarten Konditionen). Die dargestellten Tarife/Konditionen sind Privatkundentarife und gelten für Verbraucher i.S.d. § 13 BGB. Soweit Geschäftskunden diese Tarife buchen, gelten z.T. abweichende Leistungen und Konditionen.
- ² Bei Bestellung eines o2 Laufzeittarifs (ausgenommen o2 My Data Spot) erhält der Kunde die Möglichkeit, einen oder mehrere der folgenden Services ohne Kosten für mindestens einen Monat zu nutzen: o2 TV, o2 Onlineschutz, Gymondo, Microsoft 365 und Podimo ("o2 Extra Services"). Hierzu erhält der Kunde nach Aktivierung des Tarifs eine Info-SMS und ggf. Info-E-Mail mit Link zur Bestellung. Die o2 Extra Services haben eine Mindestlaufzeit von 1 Monat und sind danach jederzeit kündbar.
- ³ Der Vertrag kann vom Kunden mit einer Frist von 1 Monat erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit von 24 Monaten gekündigt werden. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung, verlängert sich der Vertrag nach Ablauf der Mindestlaufzeit automatisch auf unbestimmte Zeit und kann vom Kunden dann jederzeit mit einer Frist vom 1 Monat gekündigt werden. Der Vertrag kann von Telefónica Germany jederzeit mit einer Frist von 1 Monat gekündigt werden, auch bereits vor Ablauf von 24 Monaten.
- ⁴ Bei Bestellung des Tarifs bis zum 04.08.2025 erhält der Kunde unter nachfolgenden Voraussetzungen kostenfrei ein Unlimited Vorteil zum Tarif, der unbegrenztes Datenvolumen zur Nutzung im deutschen O2 Mobilfunknetz beinhaltet. Voraussetzung ist das zusätzliche Bestehen eines Internet@Home-Vertrages des Kunden spätestens am 04.08.2025. Der Anspruch auf den Unlimited Vorteil entsteht mit Aktivierung beider Anschlüsse bis spätestens zum 31.12.2025 und gilt für die Dauer des gleichzeitigen Bestehens beider Tarife. Bei Entfall der Voraussetzungen fällt auch der Unlimited Vorteil weg und es gelten die Bedingungen des ursprünglich gebuchten Tarifes. Geschätzte maximale Geschwindigkeit: Bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 50 Mbit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit im 5G Netz: 221,7 Mbit/s im Down- und 35,3 Mbit/s im Upload, im 4G/LTE-Netz: 69,3 Mbit/s im Down- und 28,4 Mbit/s im Upload. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2). Im Ausnahmefall einer Netzüberlastung wird der Datenverkehr des Kunden mit Unlimited Vorteil nach Verbrauch eines Datenvolumens von 1 TB innerhalb eines Abrechnungsmonats bis zum Ende dieses Abrechnungsmonat in überlasteten Funkzellen gegenüber anderen Verkehren in derselben Funkzelle mit einer geringeren Priorität transportiert. Eine Netzüberlastung liegt vor, wenn die betreffende Funkzelle ausnahmsweise so stark beansprucht wird, dass die von allen Nutzern dieser Funkzelle insgesamt angeforderte Übertragungskapazität von dieser Funkzelle vorübergehend nicht in vollem Umfang bereitgestellt werden kann. Der Datentransport mit geringerer Priorität kann dazu führen, dass insbesondere datenintensive Inhalte, Anwendungen oder Dienste (z.B. hochauflösendes Video-Streaming) für die Dauer der Netzüberlastung der jeweils genutzten Funkzelle eingeschränkt oder verlangsamt zur Verfügung stehen. Dies hat jedoch keine Auswirkungen auf die Privatsphäre des Kunden; Informationen zum Schutz der personenbezogenen Daten können dem Datenschutzmerkblatt entnommen werden. Die vertraglich vereinbarten Qualitätsmerkmale des Tarifs, insbesondere die geschätzte maximale Geschwindigkeit, bleiben hiervon unberührt.
- ⁵ Der Vertrag kann von beiden Parteien mit einer Frist von 1 Monat erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit von 24 Monaten gekündigt werden. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung, verlängert sich der Vertrag nach Ablauf der Mindestlaufzeit automatisch auf unbestimmte Zeit und kann von beiden Parteien jederzeit mit einer Frist vom 1 Monat gekündigt werden.
- ⁶ In der Tarifvariante "Flex" läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit und kann jederzeit mit einer Frist von einem 1 Monat gekündigt werden.
- Gilt für innerdeutsche Standardgespräche, nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern.
- ⁸ Gilt für innerdeutsche Standard-SMS, nicht für SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing.
- ⁹ Im Tarif enthalten ist ein mobiler Internetzugang. Die jeweils verfügbare Datenübertragungsrate des Internetzugangs ist abhängig vom gewählten Tarif.
- Geschätzte maximale Geschwindigkeit: Bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 50 Mbit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit Im 5G Netz: 221,7 Mbit/s im Down- und 35,3 Mbit/s im Upload, im 4G/ LTE-Netz: 69,3 Mbit/s im Down- und 28,4 Mbit/s im Upload. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz/. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2.). Im Ausnahmefall einer Netzüberlastung wird der Datenverkehr des Kunden in den Tarifen O2 Mobile Unlimited Max und O2 Testkarte nach Verbrauch eines Datenvolumens von 1 Terrabyte (TB) innerhalb eines Abrechnungsmonats bis zum Ende dieses Abrechnungsmonats in überlasteten Funkzellen gegenüber anderen Verkehren in derselben Funkzelle mit einer geringeren Priorität transportiert. Eine Netzüberlastung liegt vor, wenn die betreffende Funkzelle ausnahmsweise so stark beansprucht wird, dass die von allen Nutzern dieser Funkzelle insgesamt angeforderte Übertragungskapazität von dieser Funkzelle vorübergehend nicht in vollem Umfang bereitgestellt werden kann. Der Datentransport mit geringerer Priorität kann dazu führen, dass insbesondere datenintensive Inhalte, Anwendungen oder Dienste (z.B. hochauflösendes Video-Streaming) für die Dauer der Netzüberlastung der jeweils genutzten Funkzelle eingeschränkt oder verlangsamt zur Verfügung stehen. Dies hat jedoch keine Auswirkungen auf die Privatsphäre des Kunden; Informationen zum Schutz der personenbezogenen Daten können dem Datenschutzmerkblatt entnommen werden. Die vertraglich vereinbarten Qualitätsmerkmale des Tarifs, insbesondere die geschätzte maximale Geschwindigkeit, bleiben hiervon unberührt.

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 27 von 34



- 11 Bei Bestellung eines o2 Laufzeittarifs (ausgenommen o2 My Data Spot) erhält der Kunde die Möglichkeit, einen oder mehrere der folgenden Services ohne Kosten für mindestens einen Monat zu nutzen: o2 TV, o2 Onlineschutz, Gymondo, Microsoft 365 und Podimo ("o2 Extra Services"). Hierzu erhält der Kunde nach Aktivierung des Tarifs eine Info-SMS und ggf. Info-E-Mail mit Link zur Bestellung. Die o2 Extra Services haben eine Mindestlaufzeit von 1 Monat und sind danach jederzeit kündbar.
- ¹² Bei Bestellung des Tarifs bis zum 04.08.2025 erhält der Kunde unter nachfolgenden Voraussetzungen kostenfrei ein Unlimited Vorteil zum Tarif, der unbegrenztes Datenvolumen zur Nutzung im deutschen O2 Mobilfunknetz beinhaltet. Voraussetzung ist das zusätzliche Bestehen eines Internet@Home-Vertrages des Kunden spätestens am 04.08.2025. Der Anspruch auf den Unlimited Vorteil entsteht mit Aktivierung beider Anschlüsse bis spätestens zum 31.12.2025 und gilt für die Dauer des gleichzeitigen Bestehens beider Tarife. Bei Entfall der Voraussetzungen fällt auch der Unlimited Vorteil weg und es gelten die Bedingungen des ursprünglich gebuchten Tarifes. Geschätzte maximale Geschwindigkeit: Bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 50 Mbit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit im 5G Netz: 221,7 Mbit/s im Down- und 35,3 Mbit/s im Upload, im 4G/LTE-Netz: 69,3 Mbit/s im Down- und 28,4 Mbit/s im Upload. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2). Im Ausnahmefall einer Netzüberlastung wird der Datenverkehr des Kunden mit Unlimited Vorteil nach Verbrauch eines Datenvolumens von 1 TB innerhalb eines Abrechnungsmonats bis zum Ende dieses Abrechnungsmonat in überlasteten Funkzellen gegenüber anderen Verkehren in derselben Funkzelle mit einer geringeren Priorität transportiert. Eine Netzüberlastung liegt vor, wenn die betreffende Funkzelle ausnahmsweise so stark beansprucht wird, dass die von allen Nutzern dieser Funkzelle insgesamt angeforderte Übertragungskapazität von dieser Funkzelle vorübergehend nicht in vollem Umfang bereitgestellt werden kann. Der Datentransport mit geringerer Priorität kann dazu führen, dass insbesondere datenintensive Inhalte, Anwendungen oder Dienste (z.B. hochauflösendes Video-Streaming) für die Dauer der Netzüberlastung der ieweils genutzten Funkzelle eingeschränkt oder verlangsamt zur Verfügung stehen. Dies hat jedoch keine Auswirkungen auf die Privatsphäre des Kunden; Informationen zum Schutz der personenbezogenen Daten können dem Datenschutzmerkblatt entnommen werden. Die vertraglich vereinbarten Qualitätsmerkmale des Tarifs, insbesondere die geschätzte maximale Geschwindigkeit, bleiben hiervon unberührt.
- Der Vertrag kann von beiden Parteien mit einer Frist von 1 Monat erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit von 24 Monaten gekündigt werden. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung, verlängert sich der Vertrag nach Ablauf der Mindestlaufzeit automatisch auf unbestimmte Zeit und kann dann von beiden Parteien jederzeit mit einer Frist vom 1 Monat gekündigt werden.
- 14 In der Tarifvariante "Flex" läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit und kann jederzeit mit einer Frist von einem 1 Monat gekündigt werden.
- ¹⁵ Gilt für innerdeutsche Standardgespräche, nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern.
- ¹⁶ Gilt für innerdeutsche Standard-SMS, nicht für SMS-Mehrwertdienste mit Premium-Billing.
- ¹⁷ Im Tarif enthalten ist ein mobiler Internetzugang. Die jeweils verfügbare Datenübertragungsrate des Internetzugangs ist abhängig vom gewählten Tarif.
- 18 Geschätzte maximale Geschwindigkeit: Bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 50 Mbit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit Im 5G Netz: 221,7 Mbit/s im Down- und 35,3 Mbit/s im Upload, im 4G/LTE-Netz: 69,3 Mbit/s im Down- und 28,4 Mbit/s im Upload. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz/. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2.). Im Ausnahmefall einer Netzüberlastung wird der Datenverkehr des Kunden in den Tarifen O2 Mobile Unlimited Max und O2 Testkarte nach Verbrauch eines Datenvolumens von 1 Terrabyte (TB) innerhalb eines Abrechnungsmonats bis zum Ende dieses Abrechnungsmonats in überlasteten Funkzellen gegenüber anderen Verkehren in derselben Funkzelle mit einer geringeren Priorität transportiert. Eine Netzüberlastung liegt vor, wenn die betreffende Funkzelle ausnahmsweise so stark beansprucht wird, dass die von allen Nutzern dieser Funkzelle insgesamt angeforderte Übertragungskapazität von dieser Funkzelle vorübergehend nicht in vollem Umfang bereitgestellt werden kann. Der Datentransport mit geringerer Priorität kann dazu führen, dass insbesondere datenintensive Inhalte, Anwendungen oder Dienste (z.B. hochauflösendes Video-Streaming) für die Dauer der Netzüberlastung der jeweils genutzten Funkzelle eingeschränkt oder verlangsamt zur Verfügung stehen. Dies hat jedoch keine Auswirkungen auf die Privatsphäre des Kunden; Informationen zum Schutz der personenbezogenen Daten können dem Datenschutzmerkblatt entnommen werden. Die vertraglich vereinbarten Qualitätsmerkmale des Tarifs, insbesondere die geschätzte maximale Geschwindigkeit, bleiben hiervon unberührt.
- 19 Geschätzte maximale Geschwindigkeit: Bis zu 15 MBit/s im Download und bis zu 10 MBit/s im Upload. UHD-Video-Streaming und Internetanwendungen mit ähnlich hohen oder höheren Bandbreitenanforderungen nicht uneingeschränkt möglich. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz/. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2.). Im Ausnahmefall einer Netzüberlastung wird der Datenverkehr des Kunden in nach Verbrauch eines Datenvolumens von 750 Gigabyte (GB) innerhalb eines Abrechnungsmonats bis zum Ende dieses Abrechnungsmonats in überlasteten Funkzellen gegenüber anderen Verkehren in derselben Funkzelle mit einer geringeren Priorität transportiert. Eine Netzüberlastung liegt vor, wenn die betreffende Funkzelle ausnahmsweise so stark beansprucht wird, dass die von allen Nutzern dieser Funkzelle insgesamt angeforderte Übertragungskapazität von dieser Funkzelle vorübergehend nicht in vollem Umfang bereitgestellt werden kann. Der Datentransport mit geringerer Priorität kann dazu führen, dass insbesondere datenintensive Inhalte, Anwendungen oder Dienste (z.B. hochauflösendes Video-Streaming) für die Dauer der Netzüberlastung der jeweils genutzten Funkzelle eingeschränkt oder verlangsamt zur Verfügung stehen. Dies hat jedoch keine Auswirkungen auf die Privatsphäre des Kunden; Informationen zum Schutz der personenbezogenen Daten können dem Datenschutzmerkblatt entnommen werden. Die vertraglich vereinbarten Qualitätsmerkmale des Tarifs, insbesondere die geschätzte maximale Geschwindigkeit, bleiben hiervon unberührt.

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 28 von 34



- Geschätzte maximale Geschwindigkeit: Bis zu 3 MBit/s im Down- und Upload. HD-Video-Streaming und Internetanwendungen mit ähnlich hohen oder höheren Bandbreitenanforderungen nicht uneingeschränkt möglich. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter https://www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz/. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2.). Im Ausnahmefall einer Netzüberlastung wird der Datenverkehr des Kunden nach Verbrauch eines Datenvolumens von 500 Gigabyte (GB) innerhalb eines Abrechnungsmonats bis zum Ende dieses Abrechnungsmonats in überlasteten Funkzellen gegenüber anderen Verkehren in derselben Funkzelle mit einer geringeren Priorität transportiert. Eine Netzüberlastung liegt vor, wenn die betreffende Funkzelle ausnahmsweise so stark beansprucht wird, dass die von allen Nutzern dieser Funkzelle insgesamt angeforderte Übertragungskapazität von dieser Funkzelle vorübergehend nicht in vollem Umfang bereitgestellt werden kann. Der Datentransport mit geringerer Priorität kann dazu führen, dass insbesondere datenintensive Inhalte, Anwendungen oder Dienste (z.B. hochauflösendes Video-Streaming) für die Dauer der Netzüberlastung der jeweils genutzten Funkzelle eingeschränkt oder verlangsamt zur Verfügung stehen. Dies hat jedoch keine Auswirkungen auf die Privatsphäre des Kunden; Informationen zum Schutz der personenbezogenen Daten können dem Datenschutzmerkblatt entnommen werden. Die vertraglich vereinbarten Qualitätsmerkmale des Tarifs, insbesondere die geschätzte maximale Geschwindigkeit, bleiben hiervon unberührt.
- ²¹ Für die Nutzung ist ein geeignetes Endgerät erforderlich z.B. aus dem o2 Mobile Portfolio.
- ²² Festnetznummer für eingehende Gespräche aus Deutschland zu Festnetzkonditionen. Die Einrichtung der Festnetznummer setzt eine Wohnoder Betriebsstätte im jeweiligen Ortsnetzbereich voraus, die der Kunde auf Verlangen nachweisen muss.
- ²³ Bei Nutzung des EU-regulierten Roaming-Tarifs "Roaming Basic (2018)" können die Leistungen des Tarifs für Gespräche, SMS, und Daten auch in der Zone 1 (EU-reguliert) genutzt werden. Es gelten die Regelungen der angemessenen Nutzung ("Fair-Use-Policy") gem. Teil 1 Ziffer 2 der Preisliste Roaming und sonstige Services, wonach bei Vielnutzung in der EU zusätzlich zum Inlandspreis Aufschläge erhoben werden. Alle Einzelheiten zum Tarif "Roaming Basic (2018)" sowie zur Fair-Use-Policy ergeben sich aus Teil 1 Ziffer 2 der Preisliste Roaming und sonstige Services.
- ²⁴ Im Tarif ist monatlich unlimitiertes Highspeed-Datenvolumen für das mobile Internet mit einer maximalen Übertragungsrate von bis zu 300 MBit/s im deutschen o2 Mobilfunknetz enthalten. Verfügbar ist unbegrenztes Datenvolumen, wobei 10 GB Highspeed Datenvolumen pro Kalendertag automatisch verfügbar sind. Nach Verbrauch dieses Volumens kann unbegrenzt und kostenfrei zusätzliches Highspeed-Datenvolumen in 2-GB-Schritten per SMS abgerufen werden. Der Abruf von zusätzlichem Highspeed-Datenvolumen kann beliebig oft am Tag wiederholt werden, wobei für jeden 2 GB-Abruf ein separater Abruf per SMS erforderlich ist. Der Kunde erhält jeweils vor Verbrauch des Highspeed Datenvolumens eine Hinweis SMS mit der Möglichkeit weiteres 2 GB Highspeed Datenvolumen abzurufen. Sofern kein zusätzliches Highspeed-Datenvolumen abgerufen wird, ist die Internetnutzung bis zum Ende des Kalendertages mit einer Geschwindigkeit von 384 KBit/s möglich. Durchschnittliche Geschwindigkeit: Im 5G Netz: 221,7 Mbit/s im Down- und 35,3 Mbit/s im Upload, im 4G/ LTE-Netz: 69,3 Mbit/s im Down- und 28,4 Mbit/s im Upload. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2.). Alle Einzelheiten des gewählten Tarifs sind der Leistungsbeschreibung und der Preisliste und den AGB für Mobilfunk zu entnehmen.
- ²⁵ Inkludiertes Datenvolumen pro Abrechnungszeitraum. Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums.
- ²⁶ Das monatliche Inklusiv-Datenvolumen erhöht sich über einen Zeitraum von 20 Jahren alle 12 Monate automatisch um das jeweils angegebene Datenvolumen (1, 5 oder 10GB). Der/die Kund:in wird per SMS über die Erhöhung des Inklusiv-Datenvolumens informiert.
- ²⁷ Geschätzte maximale Geschwindigkeit: Bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 50 Mbit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit: Im 5G Netz: 221,7 Mbit/s im Down- und 35,3 Mbit/s im Upload, im 4G/ LTE-Netz: 69,3 Mbit/s im Down- und 28,4 Mbit/s im Upload. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2.).
- ²⁸ Mit der Connect-Option ohne monatlichen Basispreis (einmaliger Anschlusspreis pro Multi- oder Data-Card: 19,99€) bis zu 7 weitere Data-Cards (SIM-Karten zur Mitnutzung des im Tarif enthaltenen Inklusiv-Datenvolumens) sowie bis zu 2 Multicards (Sim-Karten zur Mitnutzung der Daten Sprach- und SMS-Leistungen des Tarifs unter der bestehenden Rufnummer des Kunden) hinzubestellt werden. Diese dürfen nicht Dritten (einschließlich Mitarbeitern des Kunden) zur Nutzung überlassen werden. Datacards können zunächst nicht in den Weltzonen 2-4 genutzt werden. Soweit Telefónica Germany künftig Roaming Dienstleistungen für Datacards in den Weltzonen 2-4 anbietet, wird der Kunde hierüber zuvor informiert. Es gilt dann derselbe Roaming-Tarif für Datennutzung, die der Kunde für die Multicards gewählt hat. Soweit über Datacards ein Versand von MMS oder Premium-SMS initiiert wird, wird diese Nutzung gem. Preisliste (Premium SMS: www.o2online.de/assets/blobs/pdfs/preisliste-premium-voice-sms-pdf) abgerechnet.
- ²⁹ Kunden, die bei Abschluss nicht älter als 28 Jahre alt sind erhalten mit den "Junge Leute Tarifen" die dargestellten besonderen Konditionen auf die Standardtarife. Soweit nicht gesondert aufgeführt, gelten die Preise, Leistungen und sonstigen Konditionen des jeweiligen Standardtarifs (siehe Tabelle unter 1. Mobilfunktarife). Die Sonderkonditionen für Junge Leute werden erst ab Vollendung des 18. Lebensjahres vergeben. Ab Vollendung des 29. Lebensjahrs entfällt der Vorteil automatisch, nicht jedoch vor Ablauf der Mindestlaufzeit. Angebot gilt nicht bei Inanspruchnahme anderer Sonderkonditionen.
- ³⁰ Das O₂ Onlineschutz & Service Pack ist Bestandteil aller 60-Plus-Tarife und beinhaltet den O₂ Onlineschutz Mobile und je 24-Monats-Zeitraum 120 Minuten telefonische Unterstützung durch eine Service Hotline. Mit Kündigung des Mobilfunkvertrages entfällt ebenfalls das Service Pack. Der O₂ Onlineschutz umfasst den Schutz vor unsicheren Webseiten, Filterfunktionen, Identitätsschutz sowie Zugang zu einem personalisierten Onlineschutz Dashboard. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG. Die zur Nutzung erforderliche

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 29 von 34



Datenverbindung ist nicht Gegenstand von O₂ Onlineschutz. Beim Service Pack stehen während der Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten und für jeden 24-Monats-Zeitraum danach je 120 Minuten telefonische Unterstützung zur Verfügung. Die 120 Minuten telefonische Unterstützung sind ausschließlich für technische Fragen rund um das Smartphone wie z.B. Neueinrichtung des Smartphones, Übertragung von Kontakten, Einstellung von Apps, etc. nutzbar. Die Service Hotline ist von montags bis freitags von 10 bis 18 Uhr unter 0800 5 89 23 42 erreichbar. Solche Anrufe bei der Service Hotline aus dem deutschen Telefónica Netz sind im Rahmen der 120 Freiminuten kostenlos. Die verbrauchten Freiminuten werden in den Systemen nachgehalten und dem Kunden bei Beginn des Anrufs mitgeteilt. Verbrauchte Minuten werden nur vom Kontingent abgezogen, wenn das Anliegen des Kunden gelöst wird. Nach Verbrauch der Freiminuten kann der Service auf Wunsch des Kunden zum Preis von 1,81€/Minute in Anspruch genommen werden. Vorbehaltlich einer Verlängerung ist die Gewährung des kostenlosen Packs befristet bis zum 31.12.2026.

- ³¹ Der Kunde hat die Möglichkeit während seiner Testphase einen O₂ Tarif zu buchen. Hierfür wird der Kunde per SMS/ Email kontaktiert.
- ³² Zubuchbar zu den o2 Mobile (2024) sowie den o2 Mobile Pro (2024) Tarifen. Dieses optionale Pack beinhaltet die Möglichkeit zum bestehenden Tarif bis zu 2 weitere Multicards und bis zu 7 weitere SIM-Karten zur ausschließlichen Datennutzung (Datacards) hinzuzubestellen. Multi- und Datacards greifen gemeinsam auf das im Tarif enthaltene Highspeed-Datenvolumen zu, Multicards können daneben die im Tarif enthaltene Sprach- und SMS-Flat nutzen. Datacards nicht nutzbar in den Weltzonen 2-4.
- ³³ Geschätzte maximale Geschwindigkeit: Bis zu 225 Mbit/s im Download und bis zu 50 Mbit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit: Im 5G Netz: 182,9 Mbit/s im Down- und 35,3 Mbit/s im Upload, im 4G/ LTE-Netz: 69,3 Mbit/s im Down- und 28,4 Mbit/s im Upload. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2.).
- ³⁴ Nach Verbrauch des Datenvolumens reduziert sich die Up-/Download-Geschwindigkeit auf die im Tarif vereinbarte Drosselgeschwindigkeit.
- ³⁵ O₂ TV L für 9,99 € mtl. ist bei erstmaliger Buchung eines O2 TV Paketes 1 Monat kostenfrei und nur zu O2 Mobilfunk- und Home-Tarifen buchbar; Mindestlaufzeit 1 Monat, danach jederzeit kündbar. O2 TV L kann auf Smartphone und Tablets (nur iOS und Android), Amazon Fire TV, Apple TV oder ausgewählten Smart TVs über die kostenfrei herunterladbare O2 TV App und auf Laptop und PC online genutzt werden; es gelten die AGB der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG für O2 TV, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von O2 TV L.
- ³⁶ O₂ TV L für 9,99 € mtl. ist bei erstmaliger Buchung eines O2 TV Paketes 1 Monat kostenfrei und nur zu O2 Mobilfunk- und Home-Tarifen buchbar; Mindestlaufzeit 24 Monate, danach jederzeit kündbar. O2 TV L kann auf Smartphone und Tablets (nur iOS und Android), Amazon Fire TV, Apple TV oder ausgewählten Smart TVs über die kostenfrei herunterladbare O2 TV App und auf Laptop und PC online genutzt werden; es gelten die AGB der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG für O2 TV, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von O2 TV L.
- ³⁷ O₂ TV M für 6,99 € mtl. ist bei erstmaliger Buchung eines O2 TV Paketes 1 Monat kostenfrei und nur zu O2 Mobilfunk- und Home-Tarifen buchbar; Mindestlaufzeit 1 Monat, danach jederzeit kündbar. O2 TV M kann auf Smartphone und Tablets (nur iOS und Android), Amazon Fire TV, Apple TV oder ausgewählten Smart TVs über die kostenfrei herunterladbare O2 TV App und auf Laptop und PC online genutzt werden; es gelten die AGB der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG für O2 TV, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von O2 TV M.
- ³⁸ O₂ TV M für 6,99 € mtl. ist bei erstmaliger Buchung eines O2 TV Paketes 1 Monat kostenfrei und nur zu O2 Mobilfunk- und Home-Tarifen buchbar; Mindestlaufzeit 24 Monate, danach jederzeit kündbar. O2 TV M kann auf Smartphone und Tablets (nur iOS und Android), Amazon Fire TV, Apple TV oder ausgewählten Smart TVs über die kostenfrei herunterladbare O2 TV App und auf Laptop und PC online genutzt werden; es gelten die AGB der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG für O2 TV, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von O2 TV M.
- ³⁹ O₂ TV XL mit Netflix Standard mit Werbung 12M mit 12 Monaten Mindestvertragslaufzeit ist buchbar für alle O2 Mobilfunk und O2 Home Tarife für 12,99 € mtl. Das Paket hat 12 Monate Mindestlaufzeit und ist danach jederzeit kündbar. O2 TV XL bietet Zugang zu zwei separaten Diensten, O2 TV XL und Netflix. O2 TV kann auf Smartphone und Tablets (nur iOS und Android), Amazon FireTV, AppleTV oder ausgewählten SmartTVs über die kostenfrei herunterladbare O2 TV App und auf Laptop und PC online genutzt werden; es gelten die AGB der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG für O2 TV, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Für das enthaltene Netflix Standard-Abo (Full-HD 1080p, Nutzung von Netflix auf bis zu 2 Geräten sowie Downloadfunktion) ist die Registrierung und Akzeptanz der Nutzungsbedingungen und Datenschutzbestimmungen bei Netflix International B.V. erforderlich. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Bestandteil der Zusatzoption.
- ⁴⁰ O₂ TV XL mit Netflix Standard 12M mit 12 Monaten Mindestvertragslaufzeit ist buchbar für alle O2 Mobilfunk und O2 Home Tarife für 19,99 € mtl. Das Paket hat 12 Monate Mindestlaufzeit und ist danach jederzeit kündbar. O2 TV XL bietet Zugang zu zwei separaten Diensten, O2 TV XL und Netflix. O2 TV kann auf Smartphone und Tablets (nur iOS und Android), Amazon FireTV, AppleTV oder ausgewählten SmartTVs über die kostenfrei herunterladbare O2 TV App und auf Laptop und PC online genutzt werden; es gelten die AGB der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG für O2 TV, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Für das enthaltene Netflix Standard-Abo (Full-HD 1080p, Nutzung von Netflix auf bis zu 2 Geräten sowie Downloadfunktion) ist die Registrierung und Akzeptanz der Nutzungsbedingungen und Datenschutzbestimmungen bei Netflix International B.V. erforderlich. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Bestandteil der Zusatzoption.
- ⁴¹ O₂ TV XL mit Netflix Premium 12M mit 12 Monaten Mindestvertragslaufzeit ist buchbar für alle O2 Mobilfunk und O2 HomeTarife für 24,99 € mtl. Das Paket hat 12 Monate Mindestlaufzeit und ist danach jederzeit kündbar. O2 TV XL bietet Zugang zuzwei separaten Diensten, O2 TV XL und Netflix. O2 TV kann auf Smartphone und Tablets (nur iOS und Android), Amazon FireTV, AppleTV oder ausgewählten SmartTVs über die kostenfrei herunterladbare O2 TV App und auf Laptop und PC online genutzt werden; es gelten die AGB der Telefónica Germany GmbH &

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 30 von 34



- Co. OHG für O2 TV, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Für das enthaltene Netflix Premium (Ultra-HD HDR, Dolby Atmos, Nutzung von Netflix auf bis zu 4 Geräten sowie Downloadfunktion) ist die Registrierung und Akzeptanz der Nutzungsbedingungen und Datenschutzbestimmungen bei Netflix International B.V. erforderlich. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Bestandteil der Zusatzoption.
- ⁴² O₂ TV XL mit Netflix Standard mit Werbung 24M mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit ist buchbar für alle O2 Mobilfunk und O2 Home Tarife für 12,99 € mtl. Das Paket hat 24 Monate Mindestlaufzeit und ist danach jederzeit kündbar. O2 TV XL bietet Zugang zu zwei separaten Diensten, O2 TV XL und Netflix. O2 TV kann auf Smartphone und Tablets (nur iOS und Android), Amazon FireTV, AppleTV oder ausgewählten SmartTVs über die kostenfrei herunterladbare O2 TV App und auf Laptop und PC online genutzt werden; es gelten die AGB der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG für O2 TV, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Für das enthaltene Netflix Standard-Abo (Full-HD 1080p, Nutzung von Netflix auf bis zu 2 Geräten sowie Downloadfunktion) ist die Registrierung und Akzeptanz der Nutzungsbedingungen und Datenschutzbestimmungen bei Netflix International B.V. erforderlich. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Bestandteil der Zusatzoption.
- ⁴³ O₂ TV XL mit Netflix Standard 24M mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit ist buchbar für alle O2 Mobilfunk und O2 Home Tarife für 19,99 € mtl. Das Paket hat 24 Monate Mindestlaufzeit und ist danach jederzeit kündbar. O2 TV XL bietet Zugang zu zwei separaten Diensten, O2 TV XL und Netflix. O2 TV kann auf Smartphone und Tablets (nur iOS und Android), Amazon FireTV, AppleTV oder ausgewählten SmartTVs über die kostenfrei herunterladbare O2 TV App und auf Laptop und PC online genutzt werden; es gelten die AGB der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG für O2 TV, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Für das enthaltene Netflix Standard-Abo (Full-HD 1080p, Nutzung von Netflix auf bis zu 2 Geräten sowie Downloadfunktion) ist die Registrierung und Akzeptanz der Nutzungsbedingungen und Datenschutzbestimmungen bei Netflix International B.V. erforderlich. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Bestandteil der Zusatzoption.
- ⁴⁴ O₂ XL mit Netflix Premium 24M mit 24 Monaten Mindestvertragslaufzeit ist buchbar für alle O2 Mobilfunk und O2 Home Tarife für 24,99 € mtl. Das Paket hat 24 Monate Mindestlaufzeit und ist danach jederzeit kündbar. O2 TV XL bietet Zugang zu zwei separaten Diensten, O2 TV XL und Netflix. O2 TV kann auf Smartphone und Tablets (nur iOS und Android), Amazon FireTV, AppleTV oder ausgewählten SmartTVs über die kostenfrei herunterladbare O2 TV App und auf Laptop und PC online genutzt werden; es gelten die AGB der Telefónica Germany GmbH & Co. OHG für O2 TV, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Für das enthaltene Netflix Premium (Ultra-HD HDR, Dolby Atmos, Nutzung von Netflix auf bis zu 4 Geräten sowie Downloadfunktion) ist die Registrierung und Akzeptanz der Nutzungsbedingungen und Datenschutzbestimmungen bei Netflix International B.V. erforderlich. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Bestandteil der Zusatzoption.
- ⁴⁵ Die Option Pay-TV für O2 TV für 6,99 € mtl. ist bei erstmaliger Buchung 1 Monat kostenfrei und ist nur in Verbindung mit einem aktiven O2 TV M, L oder XL Tarif buchbar, hat eine Mindestlaufzeit von 1 Monat und ist danach jederzeit kündbar. Bei Kündigung von O2 TV M, L oder XL entfällt mit der Deaktivierung von O2 TV auch automatisch die O2 TV Pay-TV Option.
- ⁴⁶ O₂ Postpaid Mobilfunk- und Internet zuhause-Kunden, die ein WOW Filme & Serien Abo bei o₂ buchen zahlen 9,99€ pro Monat. Bei ausbleibender Kündigung (Fristen: erstmalig nach Ablauf des ersten Kalendermonats mit einer Kündigungsfrist von 1 Tag jeweils zum Kalendermonatsende, danach alle 30 Tage möglich) verlängert sich das WOW Filme Abo um jeweils einen weiteren Monat zum regulären Preis von 9,99€/mtl. Laufzeit unbefristet. Voraussetzungen für die Nutzung von WOW bei O₂ sind der Abschluss einer separaten unentgeltlichen Nutzungsvereinbarung mit der für die Bereitstellung und Auswahl der Inhalte allein verantwortlichen Sky Deutschland Fernsehen GmbH & Co KG sowie ein Internetzugang mit mindestens 1 Mbit/s Übertragungsrate. Die Inhalte werden wie folgt wiedergegeben: Maximale Auflösung: 720p, Stereo-Sound, 1 Stream parallel, mit Werbung. Weitere Informationen zu den WOW Inhalten bei O₂ auf o₂.de/sky.
- ⁴⁷ O₂ Postpaid Mobilfunk- und Internet zuhause-Kunden, die ein WOW Filme & Serien Abo bei o₂ buchen zahlen die ersten 6 Monate nur 7,99€ statt 9,99€ monatlich. Bei ausbleibender Kündigung verlängert sich das WOW Filme + Serien Abo um jeweils einen weiteren Monat zum regulären Preis von 9,99€/mtl. Laufzeit unbefristet. Voraussetzungen für die Nutzung von WOW bei O₂ sind der Abschluss einer separaten unentgeltlichen Nutzungsvereinbarung mit der für die Bereitstellung und Auswahl der Inhalte allein verantwortlichen Sky Deutschland Fernsehen GmbH & Co KG sowie ein Internetzugang mit mindestens 1 Mbit/s Übertragungsrate. Die Inhalte werden wie folgt wiedergegeben: Maximale Auflösung: 720p, Stereo-Sound, 1 Stream parallel, mit Werbung. Weitere Informationen zu den WOW Inhalten bei O₂ auf o₂.de/sky.
- ⁴⁸ O₂ Postpaid Mobilfunk- und Internet zuhause-Kunden, die ein WOW Live-Sport Jahresabo bei O₂ buchen, zahlen in den ersten 1₂ Monaten nur 29,99 € statt 35,99 € monatlich. Bei ausbleibender Kündigung verlängert sich das WOW Live-Sport Jahresabo nach Ablauf der ersten 1₂ Monate um jeweils einen weiteren Monat zum regulären Preis von 35,99 €/mtl. Laufzeit unbefristet. Voraussetzungen für die Nutzung von Sky Ticket bei O₂ sind der Abschluss einer separaten unentgeltlichen Nutzungsvereinbarung mit der für die Bereitstellung und Auswahl der Inhalte allein verantwortlichen Sky Deutschland Fernsehen GmbH & Co. KG sowie ein Internetzugang mit mindestens 1 Mbit/s Übertragungsrate. Die Inhalte werden wie folgt wiedergegeben: Maximale Auflösung: 720p, Stereo-Sound, 1 Stream parallel, mit Werbung. Weitere Informationen zu den WOW Inhalten bei O₂ auf o₂.de/sky.
- ⁴⁹ O₂ Postpaid Mobilfunk- und Internet zuhause-Kunden, die ein WOW Live-Sport Abo bei O₂ buchen zahlen 35,99€ pro Monat. Bei ausbleibender Kündigung (Fristen: erstmalig nach Ablauf des ersten Kalendermonats mit einer Kündigungsfrist von 1 Tag jeweils zum Kalendermonatsende, danach alle 30 Tage möglich) verlängert sich das WOW Live-Sport Abo um jeweils einen weiteren Monat zum regulären Preis von 35,99€/mtl. Laufzeit unbefristet. Voraussetzungen für die Nutzung von WOW bei O₂ sind der Abschluss einer separaten unentgeltlichen Nutzungsvereinbarung mit der für die Bereitstellung und Auswahl der Inhalte allein verantwortlichen Sky Deutschland Fernsehen GmbH & Co KG sowie ein Internetzugang mit mindestens 1 Mbit/s Übertragungsrate. Die Inhalte werden wie folgt wiedergegeben: Maximale Auflösung: 720p, Stereo-Sound, 1 Stream parallel, mit Werbung. Weitere Informationen zu den WOW Inhalten bei O₂ auf o2.de/sky.
- ⁵⁰ O₂ Postpaid Mobilfunk- und Internet zuhause-Kunden, die ein WOW Premium Abo bei o2 buchen zahlen 4,99€ pro Monat. Bei ausbleibender Kündigung (Fristen: erstmalig nach Ablauf des ersten Kalendermonats mit einer Kündigungsfrist von 1 Tag jeweils zum Kalendermonatsende, danach alle 30 Tage möglich) verlängert sich das WOW Premium Abo um jeweils einen weiteren Monat zum regulären Preis von 4,99€/mtl.

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 31 von 34



Laufzeit unbefristet. Das WOW Premium Abo ist nur in Verbindung mit einem bestehenden WOW Service nutzbar, der über O2 gebucht wurde und sorgt dafür, dass die Inhalte der/des bestehenden WOW Abos wie folgt wiedergegeben werden: Maximale Auflösung: FullHD (1080p), Dolby Digital 5.1 Sound, 2 Streams parallel, ohne Werbung. Voraussetzungen für die Nutzung von WOW bei O2 sind der Abschluss einer separaten unentgeltlichen Nutzungsvereinbarung mit der für die Bereitstellung und Auswahl der Inhalte allein verantwortlichen Sky Deutschland Fernsehen GmbH & Co KG sowie ein Internetzugang mit mindestens 1 Mbit/s Übertragungsrate. Weitere Informationen zu den WOW Inhalten bei O2 auf o2.de/sky.

- ⁵¹ O₂ Protect Complete Flex ist zu allen O₂ Mobilfunkverträgen (Postpaid) buchbar. Es beinhaltet 5 Lizenzen, die flexibel auf Android Smartphone und Tablet, iPhone und iPad, PC oder Mac eingesetzt werden kann. Enthaltene Funktionen: App-, Surf- und Viren-Schutz, Ortungs- und Backup-Funktionen für Android Geräte sowie Surf- und Viren-Schutz, E-Mail-Filter und Kindersicherung für PC und Mac. O₂ Protect Complete Flex enthält zusätzlich 5 Lizenzen für den Passwortmanager True Key™. Systemvoraussetzungen: Microsoft Windows 10, 8.1, 8 und 7 (32- und 64-Bit), Mac OS X 10.10 oder höher, Google Android 4.1 oder höher, Apple iOS 9 oder höher. Mindestlaufzeit 1 Monat, danach jederzeitige Kündigung möglich. Weitere Informationen finden Sie unter o2.de/protect.
- ⁵² O₂ Protect Mobile Flex ist zu allen O₂ Mobilfunkverträgen (Postpaid) buchbar. Es beinhaltet eine Lizenz für ein Android Smartphone (ab Betriebssystem 4.1 und aktueller). Enthaltene Funktionen: App-, Surf- und Viren-Schutz, Ortungs- und Backup-Funktionen. Es ist für jeweils nur eine SIM-Karte verfügbar, d.h. es ist keine Multicard-Nutzung möglich. Mindestlaufzeit 1 Monat, danach jederzeitige Kündigung möglich. Weitere Informationen finden Sie unter o2.de/protect.
- ⁵³ Kündigungsfrist 1 Monat, buchbar zu allen O₂ Mobilfunktarifen (Prepaid und Postpaid). Games-Flat erlaubt den Download und die Nutzung aller mobilen Games von EA für Smartphones und Tablets mit einem Android-Betriebssystem oder Java-fähigen Endgeräten. Das Portfolio und die Anzahl der verfügbaren Games sind abhängig vom genutzten Endgerät. Ob Ihr Gerät mit der Games Flat kompatibel ist und wie viele Spiele für Ihr Gerät verfügbar sind, können Sie feststellen, wenn Sie mit Ihrem mobilen Gerät eagames.m.o2online.de aufrufen. Reicht das Prepaid Guthaben für die Abbuchung des mtl. Paketpreises nicht aus, wird die Games Flat innerhalb von max. einer Woche automatisch beendet. Beim Download der Spiele können größere Datenmengen anfallen, deshalb empfehlen wir einen Download der Spiele im Wifi. Ist kein Internetpaket zum Tarif gebucht, verbraucht der Download der Games Datenvolumen. Bei Download und Nutzung von EA Spielen im Ausland entstehen kostenpflichtige Internetverbindungen, wodurch Datenvolumen verbraucht wird und Kosten entstehen können. (c) 2013 Electronic Arts Inc. All other trademarks are the property of their respective owners.
- 54 Xbox Game Pass Ultimate ist für 13,99 €/Monat nur zu o2 Mobilfunk- und Internet und Festnetz-Verträgen buchbar. Xbox Game Pass Ultimate 12M hat eine Mindestlaufzeit von 12 Monaten und verlängert sich danach jeweils um einen weiteren Monat, sofern er nicht vor Ablauf des jeweiligen Verlängerungsmonats gekündigt wird. Xbox Game Pass Ultimate umfasst alle Vorteile von Xbox Live Gold und bietet Zugriff auf Hunderte großartige Spiele Xbox One- und Xbox Series-Konsolen sowie auf Windows 10/11-PCs (ausgenommen Windows im S-Modus und auf ARM-Geräten) und die Möglichkeit, ausgewählte Spiele auf deine unterstützten Geräte über die Cloud zu streamen. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG; es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen einsehbar unter www.o2online.de/recht/agbund-infos. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von Xbox Game Pass Ultimate. Zur Nutzung von Xbox Game Pass Ultimate ist ein kostenloses Microsoft-Konto erforderlich; für das der Kunde den geltenden Microsoft-Servicevertrag (microsoft.com/msa) und die Nutzungsbedingungen für Xbox-Abonnements (xbox.com/subscriptionterms) akzeptieren muss.
- 55 Xbox Game Pass Ultimate ist für 14,99 €/Monat nur zu o2 Mobilfunk- und Internet und Festnetz-Verträgen buchbar. Xbox Game Pass Ultimate hat eine Mindestlaufzeit von einem Monat, und verlängert sich jeweils um einen weiteren Monat, sofern er nicht vor Ablauf des jeweiligen Verlängerungsmonats gekündigt wird. Xbox Game Pass Ultimate umfasst alle Vorteile von Xbox Live Gold und bietet Zugriff auf Hunderte großartige Spiele Xbox One- und Xbox Series-Konsolen sowie auf Windows 10/11-PCs (ausgenommen Windows im S-Modus und auf ARM-Geräten) und die Möglichkeit, ausgewählte Spiele auf deine unterstützten Geräte über die Cloud zu streamen. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG; es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen einsehbar unter www.o2online.de/recht/agbund-infos. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von Xbox Game Pass Ultimate. Zur Nutzung von Xbox Game Pass Ultimate ist ein kostenloses Microsoft-Konto erforderlich; für das der Kunde den geltenden Microsoft-Servicevertrag (microsoft.com/msa) und die Nutzungsbedingungen für Xbox-Abonnements (xbox.com/subscriptionterms) akzeptieren muss.
- ⁵⁶ Microsoft 365 Single 1M ist für 9,99 €/Monat bei erstmaliger Buchung 1 Monat kostenfrei und nur zu o2 Mobilfunk- und Internet und Festnetz-Verträgen buchbar. Microsoft 365 Single 1M hat eine Mindestlaufzeit von 1 Monat und verlängert sich danach jeweils um einen weiteren Monat, sofern Microsoft 365 Single 1M nicht vor Ablauf des jeweiligen Verlängerungsmonats gekündigt wird. Microsoft 365 bietet Zugang zu Premium Produktivität Apps (wie z.B. Outlook, PowerPoint, Word, Excel, One-Drive, Teams) von Microsoft. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG; es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von Microsoft 365. Zur Nutzung von Microsoft 365 ist ein kostenloses Microsoft-Konto erforderlich; für das der Kunde den geltenden Microsoft-Servicevertrag (microsoft.com/msa) und die Nutzungsbedingungen für M365-Abonnements (microsoft.com/de-de/rechtliche-hinweise/nutzungsbedingungen) akzeptieren muss.
- ⁵⁷ Microsoft 365 Single 12M ist für 9,99 €/Monat für 3 Monate kostenfrei und nur zu o2 Mobilfunk- und Internet und Festnetz-Verträgen mit fester Laufzeit buchbar. Microsoft 365 Single 12M hat eine Mindestlaufzeit von 12 Monaten und verlängert sich danach jeweils um einen weiteren Monat, sofern Microsoft 365 Single 12M nicht vor Ablauf des jeweiligen Verlängerungsmonats gekündigt wird. Microsoft 365 bietet Zugang zu Premium Produktivität Apps (wie z.B. Outlook, PowerPoint, Word, Excel, One-Drive, Teams) von Microsoft. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG; es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von Microsoft 365. Zur Nutzung von Microsoft 365 ist ein kostenloses Microsoft-Konto erforderlich; für das der Kunde den geltenden Microsoft-Servicevertrag (microsoft.com/msa) und die Nutzungsbedingungen für M365-Abonnements (microsoft.com/de-de/rechtliche-hinweise/nutzungsbedingungen) akzeptieren muss.
- ⁵⁸ Microsoft 365 Family 1M ist für 12,99 €/Monat bei erstmaliger Buchung 1 Monat kostenfrei und nur zu o2 Mobilfunk- und Internet und Festnetz-Verträgen buchbar. Microsoft 365 Family 1M hat eine Mindestlaufzeit von 1 Monat und verlängert sich jeweils um einen weiteren

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 32 von 34



Monat, sofern Microsoft 365 Family 1M nicht vor Ablauf des jeweiligen Verlängerungsmonats gekündigt wird. Microsoft 365 bietet Zugang zu Premium Produktivität Apps (wie z.B. Outlook, PowerPoint, Word, Excel, One-Drive, Teams) von Microsoft. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG; es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von Microsoft 365. Zur Nutzung von Microsoft 365 ist ein kostenloses Microsoft-Konto erforderlich; für das der Kunde den geltenden Microsoft-Servicevertrag (microsoft.com/msa) und die Nutzungsbedingungen für M365-Abonnements (microsoft.com/de-de/rechtliche-hinweise/nutzungsbedingungen) akzeptieren muss.

- ⁵⁹ Microsoft 365 Family 12M ist für 12,99 €/Monat für 3 Monate kostenfrei und nur zu o2 Mobilfunk- und Internet und Festnetz-Verträgen mit fester Laufzeit buchbar. Microsoft 365 Family 12M hat eine Mindestlaufzeit von 12 Monaten und verlängert sich danach jeweils um einen weiteren Monat, sofern Microsoft 365 Family 12M nicht vor Ablauf des jeweiligen Verlängerungsmonats gekündigt wird. Microsoft 365 bietet Zugang zu Premium Produktivität Apps (wie z.B. Outlook, PowerPoint, Word, Excel, One-Drive, Teams) von Microsoft. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG; es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von Microsoft 365. Zur Nutzung von Microsoft 365 ist ein kostenloses Microsoft-Konto erforderlich; für das der Kunde den geltenden Microsoft-Servicevertrag (microsoft.com/msa) und die Nutzungsbedingungen für M365-Abonnements (microsoft.com/de-de/rechtliche-hinweise/nutzungsbedingungen) akzeptieren muss.
- 60 o2 Kunden mit einem Mobilfunkvertrag mit nachträglicher Rechnungsstellung (Postpaid) können 30 Tage lang kostenlos die Napster Music Flat testen und in dieser Zeit jederzeit kündigen. Nach 30 Tagen wird deine Music-Flat für nur 7,99 € pro Monat automatisch fortgeführt und ist dann monatlich kündbar. Dieses Angebot gilt nur für Neukunden von Napster bei erstmaliger Registrierung für die Napster Music Flat. Die Nutzung erfolgt über die Napster-App, die nur für Endgeräte mit den Betriebssystemen iOS und Android in den jeweiligen App-Stores kostenfrei heruntergeladen werden kann oder am PC, Mac mittels Webbrowser. Weiterhin ist die Bestätigung der Napster-Nutzungsbedingungen erforderlich sowie eine mobile Daten- oder WLAN-Verbindung. Das durch die Nutzung der Napster Music Flat verbrauchte Datenvolumen fließt in die Berechnung der Bandbreitenbeschränkung des zugrundeliegenden Tarifs ein. Die Preise sind inklusive Mehrwertsteuer.
- 61 o2 Kunden mit einem Mobilfunkvertrag mit nachträglicher Rechnungsstellung (Postpaid) können 30 Tage lang kostenlos die Napster Music Flat Family testen und in dieser Zeit jederzeit kündigen. Nach 30 Tagen wird deine Napster Music Flat Family für nur 14,99 € pro Monat automatisch fortgeführt und ist dann monatlich kündbar. Dieses Angebot gilt nur für Neukunden von Napster bei erstmaliger Registrierung für die Napster Music Flat Family. Die Nutzung erfolgt über die Napster-App, die nur für Endgeräte mit den Betriebssystemen iOS und Andoid in den jeweiligen App-Stores kostenfrei heruntergeladen werden kann oder am PC, Mac mittels Webbrowser. Weiterhin ist die Bestätigung der Napster-Nutzungsbedingungen erforderlich sowie eine mobile Daten- oder WLAN-Verbindung. Das durch die Nutzung der Napster Music Flat verbrauchte Datenvolumen fließt in die Berechnung der Bandbreitenbeschränkung des zugrundeliegenden Tarifs ein. Die Preise sind inklusive Mehrwertsteuer.
- 62 O₂ Care Mobility ist zu allen O₂ Mobilfunk (Postpaid-) und Festnetzverträgen buchbar. O₂ Care Mobility hat eine Mindestlaufzeit von 12 Monaten und kann mit einer Frist von 30 Tagen zum Ende der Mindestlaufzeit gekündigt werden. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung während der Mindestlaufzeit, verlängert sich das Pack danach automatisch auf unbestimmte Zeit und kann jederzeit mit einer Frist von 30 Tagen gekündigt werden. Monatlicher Packpreis 4,99 €. O₂ vermittelt das Produkt O₂ Care Mobility als gebundener Versicherungsvertreter nach § 34d Absatz 7 Satz 1 Nummer 1 der Gewerbeordnung und ist bei der IHK München registriert. Risikoträgerin ist die Telefónica Seguros y Reaseguros Compañía Aseguradora S.A.U. Direktion für Deutschland (Telefónica Insurance), Georg-Brauchle-Ring 50, 80992 München. O₂ erhält für die Vermittlung eine Provision, die in der Versicherungsprämie enthalten ist. Über die Produktinformationen hinaus bietet O₂ eine Produktberatung nicht an. Für O₂ Care Mobility gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen der Telefónica Insurance, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/.
- 63 O2 Care Mobility ist zu allen O2 Mobilfunk (Postpaid-) und Festnetzverträgen buchbar. O2 Care Mobility hat eine Mindestlaufzeit von 12 Monaten und kann mit einer Frist von 30 Tagen zum Ende der Mindestlaufzeit gekündigt werden. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung während der Mindestlaufzeit, verlängert sich das Pack danach automatisch auf unbestimmte Zeit und kann jederzeit mit einer Frist von 30 Tagen gekündigt werden. Monatlicher Packpreis 4,99 €, 3 Monate sind kostenlos (Buchung der Gutschrift/en für Freimonat/e erfolgt ab der zweiten Rechnung nach Abschluss des Packs). O2 vermittelt das Produkt O2 Care Mobility als gebundener Versicherungsvertreter nach § 34d Absatz 7 Satz 1 Nummer 1 der Gewerbeordnung und ist bei der IHK München registriert. Risikoträgerin ist die Telefónica Seguros y Reaseguros Compañía Aseguradora S.A.U. Direktion für Deutschland (Telefónica Insurance), Georg-Brauchle-Ring 50, 80992 München. O2 erhält für die Vermittlung eine Provision, die in der Versicherungsprämie enthalten ist. Über die Produktinformationen hinaus bietet O2 eine Produktberatung nicht an. Für O2 Care Mobility gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen der Telefónica Insurance, einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/
- ⁶⁴ O₂ Onlineschutz Mobile Flex für 2,49 €/Monat ist bei erstmaliger Buchung einen Monat kostenfrei und nur zu O₂ Mobilfunk-Tarifen buchbar. O₂ Onlineschutz Flex hat eine Mindestlaufzeit von einem Monat und ist danach monatlich kündbar. O₂ Onlineschutz umfasst den Schutz vor unsicheren Webseiten, Filterfunktionen, Identitätsschutz sowie Zugang zu einem personalisierten Onlineschutz Dashboard. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG; es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen einsehbar unter www.o2online.de/recht/agbund-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von O₂ Onlineschutz.
- ⁶⁵ O₂ Onlineschutz Mobile 12 Monate ist für 1,99 €/Monat nur zu O₂ Mobilfunk-Tarifen buchbar. O₂ Onlineschutz 12 Monate hat eine Mindestlaufzeit von 12 Monaten und verlängert sich danach jeweils um einen weiteren Monat, sofern er nicht vor Ablauf des jeweiligen Verlängerungsmonats gekündigt wird. O₂ Onlineschutz umfasst den Schutz vor unsicheren Webseiten, Filterfunktionen, Identitätsschutz sowie Zugang zu einem personalisierten Onlineschutz Dashboard. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG; es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von O₂ Onlineschutz.
- ⁶⁶ O₂ Onlineschutz Mobile 24 Monate ist für 1,99 €/Monat nur zu O₂ Mobilfunk-Tarifen buchbar. O₂ Onlineschutz 24 Monate hat eine Mindestlaufzeit von 24 Monaten und verlängert sich danach jeweils um einen weiteren Monat, sofern er nicht vor Ablauf des jeweiligen Verlängerungsmonats gekündigt wird. O₂ Onlineschutz umfasst den Schutz vor unsicheren Webseiten, Filterfunktionen, Identitätsschutz

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 33 von 34



sowie Zugang zu einem personalisierten Onlineschutz Dashboard. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG; es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von O₂ Onlineschutz.

- ⁶⁷ O₂ Onlineschutz Mobile Test ist bei erstmaliger Buchung einen Monat kostenfrei und kann zu O₂ Mobilfunk-Tarifen hinzugebucht werden. O₂ Onlineschutz Test hat eine Laufzeit von einem Monat und endet danach automatisch. O₂ Onlineschutz umfasst den Schutz vor unsicheren Webseiten, Filterfunktionen, Identitätsschutz sowie Zugang zu einem personalisierten Onlineschutz Dashboard. Vertragspartner ist die Telefónica Germany GmbH & Co. OHG; es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen einsehbar unter www.o2online.de/recht/agb-und-infos/. Die zur Nutzung erforderliche Datenverbindung ist nicht Gegenstand von O₂ Onlineschutz.
- 68 Geschätzte maximale Geschwindigkeit: Bis zu 50 Mbit/s im Download und bis zu 32 Mbit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit: 38 MBit/s im Down- und 21,6 MBit/s im Upload. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2.).
- ⁶⁹ Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 100 MBit/s (im Durchschnitt 51,6 MBit/s; Upload bis zu 40 MBit/s, im Durchschnitt 22,1MBit/s; Stand: Q3 2021) im dt. o2.
- Maximale und beworbene Geschwindigkeit: Bis zu 1 MBit/s (im Durchschnitt 999,7 KBit/s; Upload bis zu 1 MBit/s, im Durchschnitt 999 KBit/s;Stand: Q3 2021) im dt. o2 Mobilfunknetz
- ⁷¹ Geschätzte maximale Datengeschwindigkeit 512 Kbit/s im Download und 512 Kbit/s im Upload. Nach Verbrauch des im Tarif enthaltenen High-Speed Datenvolumens geschätzte maximale Datengeschwindigkeit 64 Kbit/s im Up- und Download. Bei der jeweils angegebenen Datenübertragungsrate handelt es sich um die technisch mögliche Maximalgeschwindigkeit. Die tatsächlich und durchschnittlich erreichte Geschwindigkeit kann davon abweichen und ist u.a. abhängig vom Endgerätetyp und Netzausbaugebiet.
- ⁷² O₂ my Internet 150 darf nur an der angegebenen Wohnadresse sowie 6 weiteren Adressen innerhalb Deutschlands genutzt werden. Telefonie und SMS sowie jegliche Nutzung im Ausland (Roaming) nicht möglich.
- ⁷³ Inkludiertes Datenvolumen pro Abrechnungszeitraum. Nicht verbrauchtes Datenvolumen verfällt am Ende des Abrechnungszeitraums.
- ⁷⁴ Geschätzte maximale Geschwindigkeit: Bis zu 50 Mbit/s im Download und bis zu 32 Mbit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit: 38 MBit/s im Down- und 21,6 MBit/s im Upload. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2.).
- ⁷⁵ Geschätzte maximale Geschwindigkeit: Bis zu 300 Mbit/s im Download und bis zu 50 Mbit/s im Upload. Durchschnittliche Geschwindigkeit: Im 5G Netz: 276,1 Mbit/s im Down- und 35,3 Mbit/s im Upload, im 4G/LTE-Netz: 69,3 Mbit/s im Down- und 28,4 Mbit/s im Upload. Informationen zur 5G und 4G/LTE-Netzabdeckung unter www.o2online.de/vorteile/fuer-kunden/mobilfunk/netz/. Die lokal tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit ist u.a. abhängig vom Verkehrsaufkommen in der jeweiligen Funkzelle und der örtlichen Abschirmung z.B. in Gebäuden (siehe hierzu Leistungsbeschreibung für Mobilfunkdienstleistungen Ziffer 8.2.). Der Datenverkehr des Kunden in den Tarifen o2 Data S, o2 Data M, o2 Data L, o2 Data XL, o2 Data XXL wird in überlasteten Funkzellen gegenüber anderen Verkehren in derselben Funkzelle mit einer geringeren Priorität transportiert. Eine Netzüberlastung liegt vor, wenn die betreffende Funkzelle ausnahmsweise so stark beansprucht wird, dass die von allen Nutzern dieser Funkzelle insgesamt angeforderte Übertragungskapazität von dieser Funkzelle vorübergehend nicht in vollem Umfang bereitgestellt werden kann. Der Datentransport mit geringerer Priorität kann dazu führen, dass insbesondere datenintensive Inhalte, Anwendungen oder Dienste (z.B. hochauflösendes Video-Streaming) für die Dauer der Netzüberlastung der jeweils genutzten Funkzelle eingeschränkt oder verlangsamt zur Verfügung stehen. Dies hat jedoch keine Auswirkungen auf die Privatsphäre des Kunden; Informationen zum Schutz der personenbezogenen Daten können dem Datenschutzmerkblatt entnommen werden. Die übrigen vertraglich vereinbarten Qualitätsmerkmale des Tarifs, insbesondere die geschätzte maximale Geschwindigkeit, bleiben unberührt.
- ⁷⁶ Keine Telefonie möglich, SMS in dt. Mobilfunknetze 9Ct. /SMS. Kündigung jederzeit mit einer Frist von 1 Monat möglich. Für die mobile Internetnutzung ist neben dem Basistarif die Buchung einer Tages-, Wochen-, oder Monatsflat erforderlich.
- To Die Tagesflat/Wochenflat/Monatsflat ermöglicht einen mobilen Internetzugang mit einer maximalen und beworbenen Geschwindigkeit bis zu 300 MBit/s (im 4G-Netz im Durchschnitt 58,3 MBit/s; Upload bis zu 50 MBit/s, im Durchschnitt 23,4 MBit/s, an einzelnen 5G-Standorten mit geeignetem Endgerät auch höhere Durchschnittsgeschwindigkeiten möglich; Stand: Q3 2021) im dt. o2 Mobilfunknetz. Der Kunde kann sich zudem jederzeit unter www.o2online.de/recht/endgeraete aktuell informieren, ob die Regelung wirksam geworden ist. Im Ausnahmefall einer Netzüberlastung erhalten Kunden im Tarif O2 my Internet-to-Go im Vergleich zu Nutzern von sonstigen Mobilfunktarifen, die in der derselben Funkzelle eingebucht sind, weniger Übertragungskapazität für die Datennutzung zugeteilt. Dies kann dazu führen, dass sich die Übertragungsgeschwindigkeit des O2 my Internet-to-Go Tarifs (Up- und Download) für die Dauer der Netzüberlastung überproportional reduziert und dadurch (insbesondere datenratenintensive) Inhalte, Anwendungen oder Dienste nicht, nur eingeschränkt oder verlangsamt zur Verfügung stehen. Dies hat keine Auswirkungen auf die Privatsphäre oder den Schutz von personenbezogenen Daten. Eine Netzüberlastung liegt vor, wenn die von den Nutzern innerhalb einer Funkzelle angeforderte Übertragungskapazität nicht mehr in vollem Umfang bereitgestellt werden kann, weil diese die Gesamtkapazität der entsprechenden Funkzelle übersteigt.
- ⁷⁸ Flat endet jeweils automatisch mit Ende der angegebenen Laufzeit; eine Kündigung der Flats ist daher nicht erforderlich. Im Tarif ist bereits eine Monatsflat für den ersten Monat enthalten, die mit Aktivierung des Tarifs automatisch startet und nach 31 Tagen automatisch endet.

Hinweistexte siehe Seite: 27-34 Stand: 06. Mai.2025 Seite 34 von 34